
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: III

U.O.C. Gestione Risorse Umane

SANDRA SCARSELLI / ArubaPEC S.p.A.

U.O.C. Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE N 485 del 16/04/2024

Oggetto:

AFFIDAMENTO  DIRETTO  EX  ART.  50  CO.1  LETT.B,  D.LGS.  36/2023  ACQUISTO 
ABBONAMENTO CORSI A CATALOGO DA PUBBLIFORMEZ S.R.L. – ERRATA CORRIGE CIG 
DETERMINAZIONE N. 444/2024 - CIG B11EFDE5C9

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



LA RESPONSABILE

VISTI:

• il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

• il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

• lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

• i Decreti del Sindaco n. 132 del 23/12/2022 e n. 6 del 13/01/2023 con i quali è stato conferito alla 
Dott.ssa Michela Bini l’incarico di direzione del Settore “Servizi finanziari e Risorse Umane;

• il Decreto Dirigenziale n. 81 del 29/06/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
titolare di posizione organizzativa della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” e il Decreto Dirigenziale n. 
135 del 28/12/2022 con cui è stato confermato il suddetto incarico dalla Dott.ssa Michela Bini;

Richiamate:

• la  deliberazione  consiliare  n.  108  del  28.12.2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2024-2026;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2024-2026” – Assegnazione risorse ai dirigenti;

VISTA la Determinazione n. 444 del 05/04/2024 avente ad oggetto l’affidamento diretto ex art. 50 co.1 lett.b, 
D. Lgs. 36/2023 a Pubbliformez S.r.l. per l’acquisto dell’abbonamento in formato carnet a scalare, ai fini della 
fruizione dei corsi di formazione con servizi aggiuntivi inclusi;

CONSTATATO che, durante l’invio dell’Ordine di Acquisto relativamente alla suddetta procedura, è stato 
acquisito il CIG ed è stato successivamente inserito nella determinazione di cui all’oggetto, tuttavia il portale  
Mepa,  nella  fase  finale  di  invio  dell'Ordine,  in  seguito  alla  segnalazione  di  un  malfunzionamento  per  
interventi tecnici, non ha consentito di perfezionare la procedura;

CONSIDERATO che, al fine di portare a termine la procedura di cui sopra, si è reso necessario acquisire un 
nuovo CIG;

RAVVISTA la necessità di correggere tutti gli atti con l’inserimento del nuovo CIG B11EFDE5C9;

DETERMINA

1. di  rettificare il  numero di  CIG inserito nella Determinazione n.  444 del 05/04/2024, nell’impegno 
1671/2024 e negli allegati, con l’inserimento del corretto CIG B11EFDE5C9;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



2. di dare atto che restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nella Determinazione n. 444 del 
05/04/2024;

3. di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del servizio finanziario;

4. di attestare, ai sensi dell'art.  147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente  
Regolamento  del  Sistema  Integrato  dei  Controlli  Interni,  che  la  formazione  del  presente  atto  è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non 
sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-
bis della stessa L.241/1990;

5. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  web  istituzionale,  sotto  sezione 
“provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti  
dagli articoli 23 del D. Lgs. n. 33/2013;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario e, per conoscenza, alla Giunta Comunale.

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2024 1671 01101.03.0042104 2024 U.1.03.02.04.999 SERVIZI DI FORMAZIONE
PUBBLIFORME

Z S.A.S.
B11EFDE

5C9
1.502,00

Empoli, 16/04/2024

La Responsabile E.Q.

    SANDRA SCARSELLI / ArubaPEC S.p.A.

   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


